**P**E prima proposita dubitatione, an ex testamento D. Marci inductum sit fideicommissum ad fauorem illustrorum Domitorum Comitū Ferandi, & Fabii, ut scilicet Dom. Philippinus ultimus masculus ex descendentiis ab ipso testatore fuerit ab eo grauatus restituere descendantibus à Dom. Thoma fratre ipsius testatoris hoc est dictis Dominis Comitibus, respondendum est, inductum fuisse fideicommissum, & consequenter dictum Dominum Philippinum ultimum fuisse grauatum restituere his Dominis Comitibus Ferando, & Fabio. Hæc vera, & recipienda sententia apparet clara fatis, & manifesta, distinguendo, atque constituendo duos substitutionis gradus, quorum primus est inter Aluium testatoris filium erga eius filium, alios de scendentes. Secundus est gradus inter dictum Philippinum ultimum, & dictos Comites Ferandum, & Fabium descendantes a dicto Thoma fratre testatoris. Et quod attinet ad primū gradum, sine magna controversia dicendum est, inductum fuisse fideicommissum, atque ita Aluium testatoris filium & ab eo hæredem institutum fuisse grauatum fideicommissum erga Philippinum filium suum, & successiuē dictum Philippinū erga Leonādum, & ipsum Leonādum erga ultimum Philippinum. Hæc veritas multis his rationibus, & argumentis probatur.

Primo mouet me, quod quando testator substituit per verba quæ habent tractum temporis successuum, censetur fecisse substitutionem t̄ fideicommissariam sicuti scribunt Aretinus in l. Gallus. §. quidam recte, in fine ff. de liber. & posth. Alex. in consil. 22. num. 7. lib. 3. & manifestis Socinus Senior in dicto §. quidam recte num. 19. & in consil. 43. num. 9. prop̄ medium lib. 3. Ruinus in consil. 92. num. 10. libt. 3. Parisius in consil. 1. num. 4. lib. 2. Curtius Iunior in consil. 48. num. 4. Craueta in consil. 22. num. 4. & in consil. 131. num. 4. & num. 10. Didacus Couiarruuias in ca. Raynati. §. 2. in fine. de testa. & Rota Roma in decisione 579. num. 10. in prima parte, in nouissimis. Porro in casu nostro testator filii suis substituit eum filios, & descendants. Quod sanè nomen, descendants t̄ imponat, & significat tractum temporis successuum, vt in specie affirmat Curtius Iunior in consil. 48. n. 4. Socinus Iunior in consil. 136. nu. 28. lib. 3. quos refert, & sequitur Rota in dicta decisione 579. nu. 11. Et accedit Ruinus in consil. 164. col. pen. vers. circa vero secundum lib. 3. Alciatus in l. gallus §. quidam recte num. 49. vers. idem. si dictione. ff. de liberis, & posth. Cephalus in consil. 353. num. 80. lib. 3. Craueta in dicto consil. 22. num. 6. & Beretta in consil. 33. num. 5. ver. secundò principaliter. Ea ratione moti sunt prædicti, præsterrim Curtius Iunior, & Beretta, quia descendentiū t̄ nomine continentur filii, nepotes, pronepotes, & alii in infinitum, vt scripsi in commentarijs de presumptionibus lib. 4. præsumptione 91. n. 7. Porro non possibile est, quod pronepotes, abneepotes, & alii posteriores directō per vulgarem t̄ succedant, ex quo non possunt esse tunc in rerum natura, per fideicommissū t̄ ergo censentur vocati successiuē vñus post alterum ex ordine.